IV - coordenação da equipe de apoio, quando houver;

V - elaboração da ata do certame e encaminhamento do processo para
adjudicação e homologação.

§3° A título de retribuição pelo exercício das atividades referidas neste artigo,
será paga Função Gratificada no valor de R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos
reais).

§4° A simbologia correspondente para lançamento em folha de pagamentoserá
definida na respectiva portaria de designação para o exercício da função.

Art. 2° Fica instituída a Gratificação pelo exercício das funções típicas de
Tesoureiro Municipal, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), a ser concedida a